
FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra obchodního práva 

 

 
 

POSUDEK OPONENTA NA DIPLOMOVOU PRÁCI 
 
Jméno a příjmení autora diplomové práce: Václav Plucar 
Název diplomové práce: Claimy dle smluvních podmínek FIDIC 
Oponentka diplomové práce: JUDr. Kateřina Burešová, Ph.D. 
 
 

Diplomová práce byla v souladu s pokynem děkana č. 23D/2011 ze dne 2. 8. 2011, 
kterým se stanoví postup při ověřování originálnosti vysokoškolské kvalifikační práce, 
prověřena antiplagiátorským programem THESES, který vykázal shodu diplomové práce 
s jinými díly 7 %.  
 
 Hodnotící kritérium: Splňuje: Splňuje 

částečně: 
Nesplňuje: 

1. Vhodnost struktury DP ve vztahu 
k zvolenému tématu a soulad zadání 
DP s jejím obsahem: 

x   

Zdůvodnění: 
Aktuální téma bylo zvoleno příhodně, k problematice smluvních podmínek FIDIC je velký 
prostor pro zpracování z různých úhlů. Diplomant se zaměřil na claimy a jejich zasazení do 
českého právního řádu.  
 
2. Přiměřenost použité metody 

zpracování: 
x   

Zdůvodnění: 
Práce je zpracována přehledně a vhodně členěna do jednotlivých kapitol. Popisuje 
skutečnosti zakládající aktivaci claimů, resp. řešení změn, které nastávají po uzavření 
smlouvy a plynou z provádění díla. Diplomant se snaží popsat claim jako institut a zasadit jej 
do kontextu českého právního řádu. 
 
3. Orientace v právní úpravě a úroveň 

práce s ní 
x   

Zdůvodnění: 
Je zjevné, že diplomant rozumí zvolenému tématu, dokáže jej do právního řádu zasadit a 
chápe problémy, které mohou s aplikací claimů vznikat. 
 
4. Práce s právními prameny a 

judikaturou: 
x   

Zdůvodnění: 
Práce se opírá o řadu právních pramenů, judikatury i literatury. Diplomant se dobře 
v problematice orientuje. 
 
5. Využití domácí a zahraniční 

literatury a práce s ní: 
x   

Zdůvodnění: 
Seznam literatury a zdroje pro práci překračují obvyklý rozsah. Množství použité literatury 
hodnotím velmi kladně.  



FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra obchodního práva 

 

 
6. Formální náležitosti DP (jazyková 

úroveň zpracování, odborná kvalita, 
členění a formální úprava textu, 
správnost citací, bibliografických 
odkazů v textu, seznam použité 
literatury, rozsah): 

x   

Zdůvodnění: 
Práce je přehledná, členěná do logických celků a působí kompaktně. V úvodu si diplomant 
klade některé otázky, na něž v práci postupně hledá odpovědi a opírá se o pozitivní právní 
úpravu. 
Text je psán srozumitelně, průběžně je odkazováno na zdroje, rozsah práce je v normě. 
Z hlediska formálních náležitostí nemám žádné výhrady. 
 
7. Hodnocení závěrů a přínosnosti 

práce 
   

Zdůvodnění: 
Jedná se o zpracování aktuálního tématu, kdy diplomant prokazuje znalost problematiky a 
přináší hodnotnou práci. 
 
8. Otázky položené k obhajobě:    
Považuji za dostatečné odpovědět na otázky vedoucího práce, s nimiž se ztotožňuji. 
 
 
 

Závěr: 
 
Předloženou DP k obhajobě: Doporučuji 
Navrhuji klasifikaci DP: Výborně/velmi dobře 
 
 
V Plzni, dne 2. 5. 2024 
 
       JUDr. Kateřina Burešová, Ph.D. 
       oponentka 


